---'-' -'"------.-":"----1A"" -NvAoci
ti <è4411, [VIS

Ver- -x-lor "-e'ipe César - FC
Pre:ldente

Vereador RENAT O CEBOLA

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de março de

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Igrtstle

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a cópia

do plano de ação, o planejamento para as vistorias e da comissão/grupo de trabalho.

REQUERIMENTO N° 792/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A CÓPIA DO
PLANO DE AÇÃO, O PLANEJAMENTO PARA AS VISTORIAS E DA
COMISSÃO/GRUPO DE TRABALHO.

PROTOCOLO GERAL N° 87312019
Data: 18/03/2019 - Horário: 15:32

111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que a resposta do Req. N° 276/2019 , através do Ofício GAB n° 519/2019 foi

informado que a Prefeitura está promovendo estudos e vistorias em vários locais com a finalidade de

identificar as possíveis causas da poluição dos Rios — conforme apontamentos da CETESB.

Considerando que já os nossos Rios são um Patrimônio Ambiental de nosso município, conforme

a nossa Lei orgânica.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

com cópia ao Departamento Competente, solicitando a cópia do plano de ação, o planejamento para as

vistorias e da comissão/grupo de trabalho.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 27 de Fevereiro de 2019.

Ofício n.° 519/2019 GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 276/2019, do vereador Renato Nogueira

Guimarães, que solicita informações sobre as providências que estão sendo

• tomadas quanto à poluição dos rios; informamos, conforme reportado pela

Secretaria competente, que a Prefeitura está promovendo estudos e vistorias em

vários locais com a finalidade de identificar as possíveis causas da poluição citada.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Camara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000574 • 2019 01/03/2019 4:29:51 PM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto. Resposta ao Requerimento

1111111111111 111111 1

lsael Domingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

al

	Page 1
	Page 2